
Proposta N. 254 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino

Registro Generale nr.798 del 18/10/2022

Oggetto:
Diritto allo studio – Pacchetto Scuola a.s. 2022/2023. Approvazione graduatoria provvisoria idonei e non
idonei.

Visti:
Il Decreto del Sindaco n. 13 del 28.10.2021, ad oggetto il conferimento dell’incarico di Responsabile del
Servizio n. 2 “Servizi al Cittadino” alla sottoscritta Enrica Pietra Caprina;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”
disciplinante le funzioni dirigenziali;
lo Statuto comunale, come approvato con Deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e s.m.i., ed in
particolare gli articoli n. 38 e n. 39 concernenti il personale con funzioni dirigenziali e le attribuzioni dei
titolari di funzioni dirigenziali;
il vigente Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta municipale
con deliberazione n. 114 del 24/7/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22;
la L. 241/990 e s.m.i. recante norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso agli
atti;
il DPR 16/04/2013 n. 62 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, come approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 142 del 17/12/2013 e da ultimo aggiornato con D. GC n. 213 del 30.12.2020;
il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza
e l'integrità 2022-2024, come approvato con deliberazione n. 47 del 28.04.2022;
il Documento Unico di Programmazione (DUP), come approvato con Deliberazione di Consiglio
comunale n. 42 del 31.03.2022;
la deliberazione del C.C. n. 46 del 31.03.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2022-2024;
il Piano Esecutivo di Gestione e della Performance 2022- 2024, come approvato con Delibera di Giunta
n. 75 del 09.06.2022;

Vista la legge regionale n. 32 del 26 luglio 2002 e sue modifiche “Testo unico della normativa della Regione
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”, che all’articolo
7 indica finalità, destinatari e le tipologie di intervento per il diritto allo studio scolastico;
Visto il Regolamento di esecuzione della sopracitata L.R. n. 32 del 26.7.2002, emanato con decreto del
Presidente della Giunta Regionale del 8 agosto 2003, n. 47/R e sue modifiche;

Visti il Programma regionale di sviluppo 2020-2025, approvato dal Consiglio Regionale con Risoluzione n. 1
del 21 ottobre 2020;



il Documento di Economia e Finanza Regionale (DEFR 2022), approvato con Deliberazione del Consiglio
Regionale n. 73 del 27 luglio 2021, nonché la Nota di Aggiornamento al DEFR 2022 approvata 113 del 22
dicembre 2021 e l’Integrazione alla Nota di aggiornamento al documento di economia e finanza regionale
(DEFR) 2022 approvata con Deliberazione del Consiglio Regionale N. 34 del 1° giugno 2022, in particolare il
Progetto regionale 12 “Successo Scolastico e Formativo”, che per promuovere il successo scolastico e
formativo prevede interventi destinati a studenti delle scuole residenti in Toscana, appartenenti a famiglie in
condizioni socio-economiche svantaggiate, per sostenere le spese necessarie alla frequenza scolastica con
l’obiettivo di garantire il diritto allo studio.;
Vista la D.G.R. n.753 del 27.06.2022 che approva gli indirizzi regionali per il diritto allo studio scolastico per
l’anno scolastico 2022/2023, individuando nell’erogazione di contributi denominati “Pacchetto Scuola” la
modalità di sostegno per le famiglie per favorire il completamento degli studi sino alla scuola secondaria di
secondo grado;

Dato atto che la Regione Toscana con Decreto Dirigenziale n. 14306 del 18.07.2022 ha provveduto ad
approvare lo schema di bando ed il fac-simile di domanda, rinviando a successivi atti l’impegno e la
liquidazione delle risorse a favore dei Comuni e delle Unioni di Comuni in funzione degli esiti delle graduatorie
degli idonei come previsto dalla sopracitata Deliberazione delle Giunta Regionale n. 753 del 27.06.2022;

Visti:
la comunicazione presentata alla Giunta Comunale con nota dell’Ufficio Istruzione prot. n. 14380 del
03.08.2022;
la Determinazione del Responsabile Servizi al Cittadino R.G. n. 588 del 11.08.2022, con la quale è stato
approvato il bando e la relativa domanda;
la graduatoria provvisoria degli idonei allegata al presente atto e di esso facente parte integrante e
sostanziale;
di dare atto che avverso la graduatoria provvisoria è possibile fare ricorso entro le ore 12,30 del
25/10/2022 tramite mail con allegato un documento di riconoscimento a :
istruzione@comune.collesalvetti.li.it

Tanto sopra visto e premesso, la Responsabile del Servizio 2 “Servizi al Cittadino”

DETERMINA

1. di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende
qui richiamata;

2. di approvare la graduatoria provvisoria degli idonei e non idonei al contributo Pacchetto Scuola a.s.
2022/2023 degli alunni frequentanti le scuole secondarie di primo e secondo grado del Comune di
Collesalvetti, come indicato in forma anonimizzata nell’allegato al presente atto a formarne parte
integrante e sostanziale (sub.Allegato A);

3. di attestare che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000;

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Enrica Pietra Caprina, che
dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della l. n.
241/1990;

5. di disporre la pubblicazione del presente Atto all'Albo pretorio on line unitamente alla registrazione
nella sezione "amministrazione trasparente" del portale istituzionale dell'ente;

Il Responsabile del Servizio
ENRICA PIETRA CAPRINA

mailto:istruzione@comune.collesalvetti.li.it


_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 20/10/2022 al
04/11/2022.

Collesalvetti, 20/10/2022

L'incaricato
SICILIA LILLY


